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Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Velî Araştrma Dergisi, 1994’de yayımlanan ilk 
sayısında kapsamını şu şekilde belirlemişti: Türk kültürünün tarihî, sosyal, kültürel, 
dinî zenginliklerini bilimsel objektiflik içinde, akademik bir seviyede araştırarak ortaya 
çıkarmak.  Bu kapsam çerçevesinde yayın hayatına devam eden dergimiz, 18. yaşını 
doldurmanın onurunu yaşıyor. 

Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Velî Araştırma Dergisi, değerli bilim adamlarımızın 
özverili katkıları ile önemli atılımlar yapmıştır. Bu atılımlarının başında, tarihe not 
düşecek dosya ve özel sayılar gelmektedir. Dergimiz, yurt içinde ve yurt dışında 
yayımlanan Hacı Bektaş Velî, Alevilik ve Bektaşilikle ilgili bütün dergilere model olarak 
onların gelişimine de katkı sunmaktadır. Yüzlerce arşiv belgesi, dergimiz aracılığı ile 
yayımlanarak okuyucu ve araştırmacıların ilgisine sunulmuş, birçok bilinmezlik böylece 
gün yüzüne çıkmıştır. 

Üzerinde durduğumuz ve araştırma yaptığımız alanla ilgili kamuoyu eksik 
ve yanlış bilgilere sahiptir. Bu bakımdan güvenilir kaynaklara ihtiyaç duyulmaktadır. 
Dergimiz, kamuoyunda bilginin kaynağı ve doğruluğu konusunda önemli bir güven 
oluşturmuş, konu ile ilgili araştırma yapmak isteyenlerin temel başvuru kaynağı hâline 
gelmiştir.

Öncelikli hedeflerimiz arasında yer alan Hacı Bektaş Velî’nin Türk kültür 
hayatındaki yeri ve önemini ortaya koymaya büyük özen gösteriyor, bu amaçla Yesi’den 
başlayıp Suluca Kara Höyük’ten Avrupa’ya uzanan inanç ve kültür varlıklarımızı bütün 
unsurlarıyla araştırarak ortaya koymaya çalışıyoruz. 

Merkezimizin gerçekleştirdiği ve okuyucularımızla paylaşmaktan gurur 
duyduğumuz projelerden bir diğeri de “Belgeler Işığında Şah İbrahim Velî Ocağı” 
adlı çalışmadır. Şah İbrahim Velî Ocağı, bir inancın temsil edildiği ocak olmanın 
yanında, Türkmen oymaklarının boy birliğinin oluştuğu bir merkezdir. Erdebil süreğini 
Anadolu’da sürdüren Şah İbrahim Ocağı, çok geniş bir coğrafyaya yayılarak etkisini 
sürdürmüştür. Şah İbrahim Velî Ocağı’nın tarihsel kimliğini ortaya koyacak belgelerin 
yayımlanması projesi kapsamında yapılan bu çalışma, elde bulunan bilgi ve belgeleri 
derli toplu bir şekilde okuyucu ve araştırmacıların ilgisine sunulmanın yanında, ocak 
mensuplarının dikkatini bu noktaya çekerek varsa elde bulunan yeni bilgi ve belgelerin 
ortaya çıkarılmasını amaçlamaktadır. 

Proje tamamlanarak kitap olarak yayımlanmış ve okuyucuların hizmetine 
sunulmuştur. Diğer projelerimizde olduğu gibi, bu projemizin tamamlanmasında 
da birçok zorlukla karşılaştık. Bunların başında, bilgi ve belge eksikliği gelmekteydi. 

EditördenEditörden
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Ailelerin elinde bulunan belgelerin Merkezimize ulaştırılmaması bazı eksiklikleri de 
beraberinde getirdi. Umuyoruz ki elde bulunan belgeler kısa zamanda gün yüzüne 
çıkar ve projenin diğer kısmı da tamamlanmış olur. Yaptığımız bu çalışmaların 
tamamında, Üniversitemizin kaynakları kullanılmaktadır. Bize,  özellikle sınırlı 
imkânlarla çıkardığımız dergimizin kamuoyunda yarattığı olumlu etkinin büyük 
payı bulunmaktadır. Okuyucularımızın her türlü yapıcı tenkidine açık sağlanan 
mütevazı imkânlarla gerçekleştirdiğimiz bu projelerin araştırmacılara büyük kolaylık 
sağlayacağını bilmek, bizi ayrıca onurlandırmaktadır. 

Tür kültürü, binlerce yıllık derin, köklü ve zengin bir geçmişe sahiptir. Kültürel 
varlıklarımızın zenginliği bu konuda yapılacak olan çalışmaların önemini bir kez 
daha ortaya koymaktadır. Adını Hacı Bektaş Velî’den alan dergimiz, her sayısında 
kültürümüzün zenginliklerini ortaya koymaya çalışmaktadır. 

Dergimizin Bahar/2012 sayısında alanında birbirinden değerli bilim adamlarının 
çalışmaları yer almaktadır. Diğer sayılarımızda olduğu gibi bu sayıda da önemli 
araştırmalarla karşınıza çıkıyoruz. “Seyitgazi İlçesinde Bulunan Üryan Baba Zaviyesi ve 
Türbesi” adlı makalenin, okuyucularımız tarafından büyük bir ilgiyle karşılanacağını 
düşünüyoruz. Diğer yandan Yunus Berkli tarafından kaleme alınan “Azerbaycan-
Bakü’de Bulunan İnsan Heykel Biçimli Mezar Taşları ve Orta Asya-Azerbaycan-Anadolu 
İlişkisi” adlı yazı da inanç ve kültürümüzde mezar geleneğini ortaya koyan bir araştırma 
olarak dikkati çekmektedir.  Bunların dışında “Türk Kültüründe Ağaç Kültü ve Dut 
Ağacı”, “Hambat’taki Kültler Üzerine Bir Değerlendirme”, “Alevilik- Bektaşilik Muhtevalı 
Bir Cönk”, “Alevi-Bektaşi Şiirinde Bâd-ı Sabâ Motifi”, “Mesneviden Hikâyeye İskender-i 
Zülkarneyn: Doğum, Ad Verme, Hükümdarlık”, “Anadolu Türkmen Müzik Sanatında Bir 
Abdal Deha: Neşet Ertaş”, “Batı’da Yesevîlik Çalışmaları”, “Merkezî Kurumsal Otoritenin 
Ötekileştirdiği Bir Topluluk: Anşa Bacılılar” adlı çalışmalar da dergimizin bu sayısında 
dikkatle okunacak ve incelenecek araştırmalardır. 

Çalışmalarını bilime hizmet amacı ile sürdürmekte olan Türk Kültürü ve Hacı 
Bektaş Velî Araştırma Merkezi, emin adımlarla yoluna devam etmektedir.  Bunda 
çalışmalarımıza destek veren başta okurlarımız olmak üzere, yazı ve araştırmalarıyla  
katkıda bulunan yazarlarımıza en içten şükranlarımızı sunuyoruz. Hiç şüphesiz 
hakemlerimiz de bu derginin bilinsel kalitesinin ve seviyesinin en önemli unsurlarıdır. 
Onlar bütün övgülerin üstündedir. Her birine ayrı ayrı şükranlarımızı sunuyoruz. 

 Bu derginin sizlerin eline ulaşıncaya kadar geçtiği bütün aşamalarda emek 
veren çalışma arkadaşlarımıza da teşekkürü bir borç biliriz. 

Saygılarımızla

     Doç. Dr. Gıyasettin AYTAŞ   
     Editör


